Protokół Nr XXXVI/05

36 sesji Rady Miejskiej w Olecku

odbytej w dniu 25 sierpnia 2005 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku

Sesję rozpoczęto o godzinie  16.00

        zakończono o godzinie  19.15

Sesji przewodniczył                                              Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                               - Leszek Gałczyk

Protokołowała                                                       Młodszy Referent Wydziału ORN UM

                                                                         - Renata Rutkowska

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na dzisiejszą sesję, witał Pana Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka Trznadla.

Witał władze samorządowe powiatu, kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, Sołtysów oraz mieszkańców biorących udział w sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.

3 radnych przybyło na sesję podczas jej trwania.

Nieobecni byli:

1. Marek Chlebus 

2. Grażyna Obuchowska

3. Janusz Rękawek

4. Jerzy Rutkowski

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie na co najmniej 7 dni przed sesją Pan Burmistrz wniósł projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Gminie Świętajno.

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym ma obowiązek wprowadzić ten projekt uchwały do porządku sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu  z  poprzedniej  sesji Rady. 
3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
4. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
5. Informacje Biura Rady.
6. Dyskusja nad wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, dotyczącym zwolnienia z podatku od nieruchomości.

7. Wnioski  i interpelacje radnych. 
8. Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów uchwał.  
9. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) nadania nazwy ulicy w mieście Olecko, 
b) wyrażenie zgody na wystąpienie z wnioskiem o przekazanie na mienie Gminy Olecko nieruchomości Skarbu Państwa,
c) wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości położonej w Olecku przy 
ul. Młynowej 8,
d) wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Olecko lokali socjalnych,

e) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy,

f) wyboru ławników,
g) określenia wysokości dotacji celowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego,
h) zmieniająca uchwałę Nr XXX/226/05 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu,
i) wniesienia wkładu pieniężnego do Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Olecku, 
j) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy,
k) zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy,

l) określenia wysokości dotacji celowej Gminie Świętajno,

ł) zmiany budżetu gminy na 2005 rok, 
10. Wnioski Komisji Rady. 
11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający” . 
12. Zamknięcie obrad sesji. 
Burmistrz – Wacław Olszewski

zwrócił się z prośbą o zdjęcie z porządku obrad punktu 9e, dotyczącego uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, w związku z tym, że nie ma jednoznacznej opinii dotyczącej § 2 ust. 3. Nie jest to pilne, w związku z tym proponuje odłożyć na następną sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że jest za tym, żeby przygotować projekt tej uchwały jeszcze lepiej. Sam osobiście uważa, że ust. 3 tego paragrafu jest zbędny. Może nawet jest niezgodny z prawem, bo Rada wykracza poza kompetencje, które dała ustawa.

Poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14 , za przyjęciem wniosku głosowało  14 radnych.

Rada przyjęła wniosek Burmistrza w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 9 e.

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 
23 czerwca 2005 r.

Radni nie zgłaszali uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie protokół z XXXV sesji Rady Miejskiej.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14 , za przyjęciem protokołu głosowało  14 radnych.

Rada przyjęła protokół z XXXV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 23 czerwca 2005 r.

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia:

· z dnia 16 czerwca w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej 
do przeprowadzenia egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego,

· z dnia 27 czerwca w sprawie skorzystania z prawa pierwokupu nieruchomości położonej na terenie Gminy Olecko – dotyczy nieruchomości położonej w obrębie Zajd,

· w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego 
w ciągu roku niedoboru budżetowego,

· został opracowany plan działania drużyny, wykrywania i alarmowania. 
W związku z tym wydał zarządzenie w dniu 27 lipca w sprawie powołania formacji obrony cywilnej,

· z 29 lipca w sprawie rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej w budżecie gminy na rok 2005 i zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu,

· z dnia 3 sierpnia w sprawie ogłoszenia przetargu na sprzedaż środków trwałych, dotyczy to ośrodka w Sedrankach. Gmina nie jest już właścicielem gruntu tylko środków trwałych,

· z dnia 4 sierpnia w sprawie rozliczenia udzielonej pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy Olecko,

· z dnia 10 sierpnia w sprawie ustanowienia nieodpłatnej służebności gruntowej na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Olecko, dotyczy to działek przy ul. Targowej,

· z dnia 10 sierpnia w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw dotyczących sporządzania Lokalnego Planu Rewitalizacji jako szansy na poprawę życia w Olecku,

· w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2005 r.,

· z dnia 18 sierpnia w sprawie obwieszczenia dotyczącego podania do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 września 2005 r. oraz w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2005 r.

Podał informacje na temat roku szkolnego:

Rozpoczęła się realizacja pomocy materialnej uczniom – tzw. stypendiów socjalnych. Spośród 1044 wniosków pozytywnie rozpatrzono 1007 wniosków, nie przyznano stypendium 37 uczniom z powodu przekroczenia dochodu 316 zł na jedną osobę 
w rodzinie. Stypendium zostało przyznane za okres marzec – czerwiec 2005 r. Nie wpłynęło żadne odwołanie od rodziców. Łącznie przyznano stypendia na kwotę 191.429,30 zł. W formie rzeczowej – 162.137,14 zł, w formie pieniężnej – 29.292,16 zł. Najniższe stypendium to 44,80 zł, a najwyższe to – 96,32 zł miesięcznie. Stypendia 
w formie pieniężnej otrzymują jedynie uczniowie ostatnich klas gimnazjum i ostatnich klas szkół średnich.

Osoby, którym przyznano stypendium w formie rzeczowej dokonują wyboru księgarni czy sklepu spośród 8 placówek handlowych, zaproponowanych przez samych rodziców, gdzie na podstawie upoważnień wybierają potrzebne im podręczniki, artykuły szkolne 
i stroje sportowe.

Do 15 września br. zbierane są wnioski na stypendia, które będą przyznane na rok szkolny 2005/2006. Wnioski można pobrać w Wydziale Edukacji, w szkołach i ze strony internetowej Urzędu Miejskiego w Olecku.

Złożonych zostało 5 wniosków do projektu „Internetowe Centra Informacji Multimedialnej w Bibliotekach Szkolnych i Pedagogicznych w 2005 r.” dla następujących szkół: SP Nr 1 w Olecku, SP Nr 3 w Olecku, SP Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku, SP z Oddziałami Integracyjnymi w Gąskach, Gimnazjum 
z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie. Wszystkie z nich znalazły się na liście rankingowej szkół wytypowanych przez Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty do wyposażenia w internetowe centra informacji multimedialnej – projekt 2005 r. Każda szkoła w ramach projektu otrzyma 4 komputery, urządzenia wielofunkcyjne (skaner, drukarka) oraz oprogramowanie multimedialne.

Od 1 września w placówkach oświatowych będzie zatrudnionych 263 nauczycieli tj. o 12 mniej niż w roku ubiegłym. W tym 203 w pełnym wymiarze godzinowym.

Z dniem 31 sierpnia br. na emeryturę odchodzi 11 nauczycieli. Będzie 125 oddziałów tj. o 6 mniej niż w roku ubiegłym. Ilość uczniów to 2608 tj. o 233 mniej w stosunku do roku ubiegłego. Ogółem będzie 4680 godzin czyli o 200 godzin mniej w stosunku do roku ubiegłego. W tej chwili jest 475 godzin ponadwymiarowych czyli o 157 godzin mniej niż w roku ubiegłym. W przeliczeniu na pełny etat 2,34 godziny ponadwymiarowe. Do przedszkola jest zapisanych 202 dzieci. Tam są stworzone 2 oddziały zerowe. Zaznaczył, że część danych może ulec zmianie.

Od 1 września w SP Nr 3 będzie funkcjonować jedna klasa sportowa (IV klasa).Jeżeli będzie dobrze funkcjonować to może w przyszłym roku w innej szkole również utworzy się klasę sportową.

Na wniosek rodziców zostanie zorganizowana nauka jęz. niemieckiego jako ojczystego dla niemieckiej mniejszości narodowej w ilości 3 godzin tygodniowo. Zajęcia będą odbywać się w SP Nr 3 w Olecku w grupie międzyszkolnej. Do chwili obecnej zgłoszono łącznie 5 uczniów.

W każdej szkole stworzono możliwość zatrudnienia psychologa.

W tym roku Gminna Inauguracja roku szkolnego odbędzie się w Zespole Szkół na Siejniku.

 Zawarto akty notarialne:
1) Na sprzedaż 4 lokali mieszkalnych;  

2) Na oddanie w użytkowanie wieczyste Gminnej Spółdzielni „SCh” w Olecku działki o pow. 600m2 , wykorzystywanej jako droga dojazdowa do nieruchomości 
w obrębie wsi Szczecinki;

3) Na ekwiwalentną zamianę nieruchomości z Państwowym Gospodarstwem Leśnym – Nadleśnictwo Olecko, w wyniku której gmina przekazała drogę wewnętrzną jako dojazd do domków pracowników Nadleśnictwa przy ulicy Zielonej, a Nadleśnictwo przekazało Gminie grunty położone w ciągu drogi gminnej w kierunku Osiedla Giże 
i na poszerzenie drogi gminnej w obrębie Możne;

4)  Na dokonanie darowizny na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego nieruchomości położonych przy Alei Zwycięstwa;

5) Na prostowanie udziałów w nieruchomości wspólnej przy Alejach Lipowych 13;

6) Na sprzedaż działki pod zabudowę mieszkalno-usługową  u zbiegu ulic Gdańskiej 
i Gołdapskiej za cenę brutto 28.767zł;

7) Na wykonanie prawa pierwokupu nieruchomości położonej w obrębie Zajdy, 

    stanowiącej drogę dojazdową za cenę 2.400,00 zł;

8) Na ustanowienie służebności drogowej na dojazd do nieruchomości Oleckiego

    Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego przy ulicy  Wojska Polskiego.

Przetargi:

1)  Został rozstrzygnięty przetarg na zbycie lokalu mieszkalnego o pow. użytkowej 33,30 m2  w budynku przy ul. Kolejowej 12. Wylicytowano kwotę 18.000 zł;

2) Został rozstrzygnięty trzeci przetarg na zbycie dwóch działek na zapleczu ulicy 

    Targowej. Działkę o pow. 270 sprzedano za 9.760,00 zł za i działkę  o pow. 
256 m2 za 11.590,00 zł; 

3) Nie doszły do skutku przetargi na zbycie:

- dwóch nieruchomości położonych przy ulicy Łąkowej;  

      - ośrodek w Sedrankach;

      - nieruchomość  do adaptacji na lokal mieszkalny w budynku  wielofunkcyjnym 
w  Szczecinkach.

      4) ogłoszono na dzień 26 sierpnia br. przetarg na zbycie działki pod lokalizację garażu blaszanego przy Alejach Lipowych. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski w związku z suszą występującą w miesiącu lipcu powołał komisję do szacowania strat, w skład której wchodził przedstawiciel gminy.  Wszystkie sołectwa były zawiadomione o możliwości zgłaszania strat. Na terenie naszej gminy straty zostały oszacowane w 73 gospodarstwach. Protokoły z oszacowanych strat będą stanowiły podstawę do ubiegania się o kredyty preferencyjne na odnowienie produkcji bądź ubieganie się o zastosowanie ulg w spłacie zobowiązań finansowych.

18 września 2005r. odbędą się dożynki międzygminne. W tym roku organizatorem będzie Gmina Świętajno. W imieniu Wójta zaprosił wszystkich sołtysów, rolników 
i Radnych  na obchody święta plonów . Podziękował sołtysowi wsi Borawskie, który zobowiązał się do wykonania wieńca dożynkowego, a tym samym reprezentowania rolników naszej gminy.

Na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Olecku z dnia 17 czerwca  br. gmina nabyła z mocy prawa spadek po Panu Mirosławie Możejko – nieruchomość zabudowaną położoną przy ulicy Bohaterów Białostocczyzny. Wszyscy Spadkobiercy zrzekli się spadku. Nieruchomość obciążona jest długami, obecnie wszczęta jest egzekucja 
z nieruchomości. Można więc stwierdzić, że jest to niezwykle kłopotliwy spadek, gmina z tego tytułu będzie miała tylko i wyłącznie obowiązki  i  koszty.

Rada Miejska  informowana była, że w wyniku II przetargu publicznego przeprowadzonego w dniu 23 maja 2005r. firma EKOPRĄD Spółka z o.o. z Łomży została ustalona  nabywcą nieruchomości położonych w obrębie Lesk o pow. 6,94 ha przeznaczonych pod lokalizację elektrowni biomatanowej za cenę netto 272.850,00 zł.  Zarząd firmy nie stawił się w wyznaczonym dniu do umowy notarialnej, składając wniosek o przesunięcie terminu sprzedaży nieruchomości na III dekadę 2006r. Można wyciągnąć wniosek, że firma nie posiadała środków na zakup nieruchomości. W tej sytuacji wpłacone wadium w wysokości  28.000, 00 ulega przepadkowi na rzecz gminy, a  na dzień 30 września br. został ponownie  ogłoszony II przetarg.

Skończyły się eliminacje powiatowe Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie. Startowało 12 osób. 6 osób wytypowano po eliminacjach pisemnych do finału ustnego. Wygrał Waldemar Gajewski z miejscowości Plewki, 
II miejsce zajął Grzegorz Szpunar z Zajd. V miejsce zajął Marcin Kołodziński 
z Olszewa.

6 lipca br. w Urzedzie Miejskim w Olecku odbyło się zebranie założycielskie Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Jana Pawła II w Olecku. Skład komitetu był ogłaszany wielokrotnie. Lista ta nie jest zamknięta, każda zainteresowana osoba czy firma może zostać członkiem komitetu. Przewodniczącym komitetu został Pan Stanisław Rekść.

W dniach 15-30 lipca odbywał się 12 „Przystanek Olecko”. W ramach tegorocznego Przystanku odbyło się wiele imprez, koncertów, warsztatów, pokazów. Podczas Przystanku 29 lipca gościła ponownie w Olecku ekipa TVP1, która realizowała na żywo program „Lato z jedynką”. Odbyły się 3 wejścia reklamowe. Podczas przerwy między kolejnymi wejściami na antenę programu „Lato z jedynką” w Urzedzie Miejskim odbyło się spotkanie Burmistrza z członkami zarządu Unii Miasteczek Polskich oraz z delegacją Rejonu Wileńskiego, któremu przewodniczyła Mer Maria Rekść. Rozmawiano 
o finansach samorządu terytorialnego oraz o problemach Polaków zamieszkałych na Wileńszczyźnie. Następnie wszyscy zebrani spotkali się z Marszałkiem Województwa Warmińsko – Mazurskiego Andrzejem Ryńskim.

W dniach 28 lipca-1 sierpnia w Olecku przebywała delegacja Rejonu Wileńskiego.

W dniach 12-15 sierpnia odbyły się „VIII Mazurskie Spotkania z Folklorem – festiwal 
w europejskich rytmach”, w ramach którego wystąpiły zespoły z Litwy, Łotwy, Serbii 
i Czarnogóry, Rosji oraz Polski.

W dniu 12 sierpnia z krótką wizytą przebywał w Olecku prezes Zarządu Głównego Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej Pan Emil Legowicz, który przyjechał na Mazurskie Spotkania z Folklorem. Prezes przywiózł kilka egzemplarzy Gazety Lwowskiej, którą Burmistrz przekazał później do czytelni Biblioteki Miejskiej.

Inwestycje:

Wodociąg wiejski Gąski – Ślepie – Folwark Zajdy – wykonawcą robót jest firma WODROL z Olsztyna z/s w Dywitach. Termin realizacji zadania od dnia 1 lipca br. do 16 czerwca 2006 r. Koszt robót brutto – 237.355,88 zł. Realizacja zadania prowadzona jest zgodnie z warunkami umowy.

Kanalizacja sanitarna Gąski – Ślepie – w zakres zadania wchodzi wykonanie 6.927 mb kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i ciśnieniowej oraz 6 lokalnych przepompowni. Okres realizacji zadania od 19.04.2005 do 30.09.2005 r. Realizowane jest przy dofinansowaniu z programu PHARE 2002. Dofinansowanie w wysokości prawie 70%.

W dniu 29 sierpnia wykonawca zgłosił wykonane roboty do odbioru końcowego, czyli zostały wykonane przed czasem.

Kanalizacja sanitarna i wodociąg Olecko – Imionki – koszt brutto robót budowlanych wynosi 1.907.000 z tego dofinansowanie ze ZPORR-u 1.411.000, z budżetu państwa 187.000, środki własne gminy 317.000 zł. Zaawansowanie robót wynosi ok. 80%.

Wodociąg Borawskie Małe został już wykonany i odebrany. Długość wodociągu to 
5149 m. Jest finansowany z programu ZPORR w wysokości 70%.

Trwa budowa ulicy Norwida z infrastrukturą towarzyszącą. Zakres robót do wykonania nawierzchni w zakresie ulic, chodników, wjazdów do bram i schodów terenowych wynosi 4.440,60 m². Wykonawcą jest OPRI z Olecka. Dofinansowanie z Funduszu Projektów Infrastruktury Okołobiznesowej (BRIPF). Całkowity koszt zadania wynosi 136.315 EURO, zaś kwota wsparcia wynosi 91.971,87 EURO. Zadanie ma być wykonane do końca września br. Zaawansowanie prac wynosi ok. 60%.

Trwa budowa remizy strażackiej dla OSP w Lenartach.

Podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz adaptacja pomieszczenia na sanitariat dla osób niepełnosprawnych w Przedszkolu przy ul. Zielonej w Olecku. Zadanie to jest dofinansowanie w 50% z PFRON-u. Termin realizacji 30.09 br.

Został rozstrzygnięty przetarg na budowę kanalizacji deszczowej w obrębie ul. Parkowej, Gołdapskiej 18 i stadionu miejskiego. Przetarg wygrała firma PRIM z Ełku.

Zostało ukończone centrum sportowo – rekreacyjno – kulturalne „Stadiony piłkarskie”. Koszt robót to 84.281 zł. Została wykonana budowa trybuny na boisku treningowym na 196 miejsc.

Został rozstrzygnięty przetarg na zagospodarowanie terenu ul. Parkowej w Olecku. 
W dniu 8 sierpnia wygrała firma Zakład Budowlany – Romuald Klepacki w Olecku. Koszt robót to 193.416 zł.

Został wyłoniony wykonawca na wykonanie Lokalnego Planu Rewitalizacji. Wygrała firma olsztyńska IMPULS. 

Na ukończeniu są prace projektowe w zakresie sporządzenia projektu budowlanego na rozbudowę Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku.

Zostały ukończone prace projektowe dotyczące termomodernizacji budynku SP Nr 1 
w Olecku. Jest szansa na pozyskanie znacznych pieniędzy z ministerstwa edukacji 
i jeszcze w tym roku wykona się przynajmniej elewację.

Została wykonana budowa kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe 
z boiska Szkoły Podstawowej Nr 1.

Ukończono roboty drogowe związane z wykonaniem nawierzchni bitumicznej drogi gminnej o przebiegu od drogi powiatowej Olecko/Świętajno przez Oś. Giże do Orzechówka na długości 870 mb. na kwotę 174.436,78 zł. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych zrefunduje 50.000 zł.

Przy współpracy z Rejonem Energetycznym  w Ełku Urząd zmodernizował oświetlenie stadionu.

Wykonywana jest nowa nawierzchnia dojazdu do posesji Plac Wolności 10, 11a, 12. Koszt wynikający z przetargu to 25.454,35 zł.

Ogłoszony został przetarg na przebudowę dojazdu do budynku Składowa 5B.

W miesiącu lipcu wykonano oznakowanie ulic. Prawie całe miasto ma tablice z nazwami ulic.

1 lipca zawarto 2 umowy z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim na realizację zadań inwestycyjnych z dofinansowaniem 1.544.261 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu ZPORR. Ponad pół roku Urząd oczekiwał na podpisanie umowy.
W dniu 15 lipca 2005r. ogłoszono przetarg nieograniczony na wybór banku do obsługi budżetu gminy. Przetarg unieważniono, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższyła kwotę którą przewidziano na ten cel. Ogłoszono drugi przetarg nieograniczony w dniu 22 sierpnia 2005r. Obecnie po zmianach ustawy - Prawo zamówień publicznych umowę na usługi bankowe można zawrzeć, bez zgody Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, na okres 5 lat. Poprzednio był okres 3 lat.

Na dokonywanie płatności za roboty budowlane na inwestycjach z dofinansowaniem 
z programu ZPORR zaciągnięto kredyt krótkoterminowy w wysokości 900.000 zł. Kredyt zaciągnięto w oparciu o upoważnienie udzielone Burmistrzowi przez Radę Miejską. Spłata kredytu nastąpi po otrzymaniu środków finansowych jako refundacji poniesionych wydatków na rzecz dofinansowania z programu ZPORR.  

WFOŚiGW w Olsztynie nie umorzył pożyczki w wysokości 15.020 zł zaciągniętej 
w 2002 roku na „selektywną zbiórkę odpadów” w związku z wykorzystaniem kwot 
z umorzonych pożyczek w latach poprzednich jako źródła finansowania tego zadania.       Z wytycznych wynika, że nie podlega umorzeniu pożyczka jeżeli na to zadanie przeznaczone były, chociażby 10 lat temu, środki z umorzenia pożyczki zaciągniętej nawet na inne zadanie. Reasumując każda następna pożyczka na to samo zadanie nie podlega umorzeniu.    

Sejm w dniu 20 maja 2005r. uchwalił  nową ustawę o finansach publicznych.            Senat wniósł poprawki a Prezydent wystąpił z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie zbadania zgodności jej niektórych przepisów z ustawą zasadniczą czyli konstytucją.  Są dwie możliwości. W przypadku gdy Trybunał Konstytucyjny zakwestionuje kilka przepisów może być podpisana przez Prezydenta ustawa 
z pominięciem przepisów niezgodnych z konstytucją lub zwrócona sejmowi, a wówczas kwestie te będzie rozstrzygał nowy parlament. Zastrzeżenia do nowej ustawy wniósł również Zespół Finansów Publicznych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. 

Ponieważ zbliżają się prace nad formułowaniem założeń i projektu budżetu na 2006 rok przypomniał, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 czerwca 2004r. 
w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, do 15 września przyjmowane są wnioski radnych, sołectw, rad osiedli i społecznych komitetów. Wnioski kieruje się do Burmistrza.

W dniu 17 sierpnia 2005r. Zarządzeniem nr 322/05 przyjęto informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005r.

Uchwalony dnia  30 grudnia 2004 roku plan dochodów wynosił 36.633.498 zł, plan wydatków 40.051.661 zł. Na planowany deficyt budżetowy w wysokości  3.418.163 zł  przewidywano zaciągnięcie kredytów i pożyczek w wysokości 5.702.840 zł.

W trakcie realizacji budżetu na podstawie podjętych uchwał  plan dochodów wzrósł per saldem o 3.244.050 zł  w  tym dochody własne wzrosły o 390.812 zł, subwencje zmalały o 127.595 zł, dotacje z Unii Europejskiej wzrosły o 2.182.008 zł. Dotacje z budżetu państwa wzrosły o 798.825 zł.

Dochody własne gminy zrealizowane w 51,4%, w tym:

1. Wpływy z podatków i opłat lokalnych zrealizowano w 54,6% w stosunku do planu.  Wyższe wpływy są skutkiem wpłat należności za cały rok podatkowy oraz  wzmożonej egzekucji administracyjnej podatków. 

2. Dochody z majątku gminy wskazują na ich realizację w 49,2%. Jest to nieco poniżej normy, lecz zważywszy na termin płatności za dzierżawy gruntów do 1 września to wykonanie nie odbiegałoby od normy. Jednakże z braku zainteresowania nabyciem przygotowanych i przewidzianych do zbycia w tym roku nieruchomości  dochody ze sprzedaży działek mogą być niewykonane.

3. Dochody realizowane przez Urząd Miejski i pozostałe jednostki budżetowe są 
w 49,8% czyli w normie.

4. Pozostałe dochody należne gminie zrealizowane w 89%. Są to głównie wpłaty wynikające z zawartych umów cywilno-prawnych. 

5. Udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych zrealizowany poniżej normy bo w 45,9%.

6. Wskazuje na to, że w 2005 roku również wykonanie będzie poniżej szacowanej wielkości przez Ministerstwo Finansów.

7. Dotacje z budżetów innych jednostek samorządowych oraz pozabudżetowe są realizowane zgodnie z zawartymi porozumieniami i umowami.

Subwencja ogólna – zrealizowana  w 58,3%, raty przekazywane zgodnie z ustawą 
o dochodach. 
Dotacje celowe z Unii Europejskiej   mimo, że  wykonane w 38,8% to ich realizacja jest zgodna z przepisami szczególnymi. Należy zaznaczyć, że dofinansowanie z funduszy strukturalnych jest realizowane na podstawie złożonego do Urzędu Wojewódzkiego wniosku o płatność po uprzednim opłaceniu wszystkich wydatków inwestycyjnych danego projektu, czyli jest to refundacja.

Dotacje celowe z budżetu państwa  są realizowane  w normie. W 2005 roku wpłynęły środki za 2004 rok z tytułu realizowanych zadań przy dofinansowaniu z Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich.

W wyniku analizy zaplanowanych  dochodów można stwierdzić, że realizacja jest zadawalająca biorąc kalendarzowy upływ czasu do roku budżetowego. Na wyższy wskaźnik wykonanych dochodów wpłynęły między innymi w części dokonane wpłaty przez podatników z góry na cały rok.

Prognoza na II półrocze byłaby bardzo optymistyczna, gdyby 35,61% udział gminy 
w podatku dochodowym od osób fizycznych wpłynął z Ministerstwa Finansów  
w wielkości planowanej, czyli w 100%.

Plan wydatków w stosunku do wielkości uchwalanej 30 grudnia 2004r. uległ zwiększeniu o 3.614.972 zł w tym inwestycje o 2.610.334 zł. 

Na dzień 30 czerwca 2005r. plan wydatków ustalony jest w wysokości 43.666.633 zł na który składają się wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe zrealizowane ogółem 
w I półroczu w wysokości 17.880.542 zł, czyli  w 41%.

Wydatki  bieżące wykonanie w 48%

Wydatki majątkowe  w 18%

Wydatki bieżące są realizowane zgodnie z uchwalonym planem w poszczególnych działach. Analizując realizację w podstawowych grupach wydatków to:

· wynagrodzenia z pochodnymi zrealizowano w 50,3%

· dotacje w 53,9%

· wydatki z tytułu poręczeń kredytu w 50%

· wydatki na obsługę długu w 56%

Z powyższego wynika, że na obsługę długu czyli odsetki od kredytów należy zwiększyć plan wydatków, ponieważ nie były planowane koszty na obsługę nowych pożyczek 
i kredytów.

Na 9 zadań, które nie są realizowane, złożono wnioski  o dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 1 do budżetu państwa.

  Są to następujące zadania: 

1) wodociąg Gąski, Ślepie, Zajdy;

2) kanalizacja sanitarna Olecko-Możne i wodociąg Olecko – Możne - Dworek Mazurski;

3) budowa świetlicy wiejskiej z boksem garażowym na wóz OSP w Borawskich;

4) obozowisko i ścieżka rowerowa; 

5) budowa sali gimnastycznej w Gąskach; 

6) rozbudowa  ŚDS;

7) przebudowa budynku w parku z placem;

8) budowa ulicy na osiedlu Siejnik;

9) przebudowa budynku przy ul. Kopernika.

Ogółem zaciągnięte kredyty i pożyczki długoterminowe na dzień 30 czerwca stanowią zadłużenie w 12,2% w stosunku do planowanych dochodów.
Poinformował, że przeprowadza rozmowy z TVP1 aby w dniu 8 września odbyła się  na żywo debata z Olecka na temat oświaty. Na 99% jest pewność, że debata ta odbędzie się. Debatę będzie prowadzić Pani Dorota Gawryluk. Będą zaproszeni przedstawiciele 
8 największych ugrupowań politycznych, które mają największe szanse wejść do parlamentu. Jeżeli ktoś czuje się ekspertem w sprawach oświaty to może zgłaszać się.

Dzisiaj podpisał umowę z PZU S.A. Życie na zakup karetki pogotowia, na kwotę 
60 tys. zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał czy są pytania do Pana Burmistrza.

Radni nie zgłaszali pytań.

Do punktu 4 – Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że wszystkich odpowiedzi udzielił na piśmie.

Radni nie zgłaszali uwag.

Do punktu 5 – Informacje Biura Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły następujące sprawy:

· zarządzenie Burmistrza Olecka z dnia 17 sierpnia br. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 r. Zarządzenie to jest systematycznie rozdawane radnym. Na następną sesję zostanie zaplanowana dyskusja na ten temat.

· Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna” w Ełku poszerza swoje struktury o miasto Gołdap. W związku z tym prosi o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w poczet Związku nowego członka. Uchwała będzie podjęta na następnej sesji.

· dyrektor MOSiR-u zgodnie z art. 43. ust. 2 pkt 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami poinformował, że ogłasza przetarg nieograniczony na dzierżawę hotelu „Maraton” w Olecku na okres 2 lat. Uważa, że na ten temat powinna być dyskusja, ponieważ hotel ten jest w bardzo złym stanie technicznym. Trzeba zastanowić się co z tym zrobić. Albo inwestować albo znaleźć inwestora.

· Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie przysłał postanowienie 
o umorzeniu postępowania sądowego dotyczącego skargi Wojewody Warmińsko – Mazurskiego na uchwałę Rady Miejskiej z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów . Została podjęta nowa uchwała. Skarga została wycofana.

· Prezes i Członek Zarządu Związku Miast Polskich przysłał zaproszenie do przystąpienia naszej gminy do Związku. Przypomniał, że Gmina Olecko należy już do Unii Miasteczek.

· Pan Andrzej Pajewski złożył skargę skierowaną do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie na uchwałę Rady Miejskiej z dnia 31 maja 2005 r. Przewodniczący Rady przekazał skargę do radców prawnych.

· Senator Wiesław Pietrzak oraz Poseł Tadeusz Iwiński z naszego okręgu przesłali informacje o swoich dokonaniach w działalności parlamentarnej w obecnej kadencji. Jeżeli ktokolwiek chce się z tym zapoznać w Biurze Rady jest ta informacja.

· Pan Jan Pęcak skierował pismo do Przewodniczącego. Sprawa dotyczy podatku. Prawdopodobnie odliczenia od podatku Panu Pęcakowi się należały natomiast Pan Burmistrz nie uwzględnił. Pan Pęcak odwołał się do kolegium samorządowego, które po rozpatrzeniu na posiedzeniu 23 lutego 2005 r. odwołania złożonego przez Pana Pęcaka uchyliło w całości decyzję Burmistrza i przekazało tę sprawę do ponownego rozpatrzenia. Pan Burmistrz nie zgadza się z tą decyzją, dlatego też złożył skargę na decyzję kolegium do WSA.

Poinformował, że w związku z pożarem na wysypisku śmieci pojechał do Gminy Pruszków. Obejrzał zasady i metody odzyskiwania biogazu z wysypiska, zasady segregacji. Segregacja stwarza takie warunki, że można na segregacji zarabiać, na wysypisku śmieci też można zarabiać. Spala się metan, a uzyskaną w ten sposób energię przerabia się na prąd i sprzedaje się liniom przesyłowym. Trzeba tą sprawą się zainteresować.

Udał się na rozmowy do Burmistrza Gołdapi Pana Słomy na temat spółek. Chciał się dowiedzieć jak rozwiązano problem ZGM-u w Gołdapi. Okazało się, że problem nie został rozwiązany. Powołano nową spółkę, która też topi pieniądze.

Zapytał się czy są pytania.

Uwag nie było.

Do punktu 6 – Dyskusja nad wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie dotyczącym zwolnienia z podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęła prośba Komendy Wojewódzkiej Policji 
o zwolnienie z podatku od nieruchomości obiektów budowlanych, które znajdują się na terenie Gminy Olecko. Radni, którzy byli na Komisji dostali pełną informację od Pani Skarbnik. Wymiar podatku od nieruchomości dla Policji wynosi miesięcznie 3.865 zł, co daje rocznie 46.380 zł. O taką wielkość dodatku prosi policja. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych „Rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1…”, ale dotyczy to wszystkich podmiotów, które zajmowałyby się bezpieczeństwem. Tak więc Rada nie może jednemu podmiotowi udzielić takich ulg. Pan Burmistrz udziela ulg. W zeszłym roku zwolnił z podatku Dworek Mazurski w wysokości 2.327 zł. Oprócz tego Policja w Olecku otrzymała dotację w wysokości 
5.000 zł. Kiedy umarzany jest podatek naszej Policji, wtedy pieniądze idą bezpośrednio do Policji w Olecku.

Jeżeli Radni uważają, że należałoby podjąć inicjatywę zwolnienia dla całego sektora można zgłaszać wnioski do budżetu.

Burmistrz – Wacław Olszewski

podziela zdanie Przewodniczącego Rady. Przypomniał, że Policja jest zadaniem państwa i państwo odpowiada za funkcjonowanie policji. Dla samorządu byłoby to dobrowolne pozbycie się wpływów do budżetu miasta. Nie będzie wiadomo czy Komenda Wojewódzka Policji będzie w całości przekazywać te pieniądze dla Komendy w Olecku. Uważa, że trzeba pomagać Komendzie, ale nie zwalniać. Uważa, że jest to niecelowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zaproponował przyjąć takie rozwiązanie, że jeżeli ktoś z radnych w ciągu tygodnia nie zaproponuje jakiegoś rozwiązania to odpisze dla Komendy Wojewódzkiej, że Rada nie podjęła uchwały.

Radny – Jarosław Bagieński

powiedział, że dziwi się, że nikogo z Policji nie ma na sali. 

Uważa, że remont pomieszczenia dla osób zatrzymanych, czyli tzw. aresztu jest chyba ostatnim miejscem, który należałoby odremontować.

Radny – Jan Grzyb

stwierdził, że brak zainteresowania radnych tą tematyką świadczy jednoznacznie, że takiej uchwały nie należy podejmować. Nie wie czy tydzień na podjęcie decyzji będzie potrzebny. Jest to sytuacja jednoznaczna. 

Do punktu 7 – Wnioski i interpelacje radnych.

Radny – Stanisław Nowel

poinformował, że złożył na piśmie 2 interpelacje (interpelacje w załączeniu) dotyczące:

1) stanu bezpieczeństwa na naszych drogach. Od pewnego czasu można obserwować znaczne natężenie ruchu samochodowego i wręcz nieproporcjonalny wzrost ilości wypadków, w tym bardzo groźnych. Kierowcy zwłaszcza młodzi jeżdżą z piskiem opon, hamulców itd. Zwrócił się do wszystkich odpowiedzialnych za te sprawy. Rozumie, że drogi są podzielone na drogi gminne, powiatowe, wojewódzkie i krajowe. Stwierdził, że mogą być nieco „mądrzejsi” od ustawodawców i zespolić wysiłki. Oznakowanie wielu dróg jest fatalne. Kilkanaście dni urlopu poświęcił na podróże nie tylko poza granicami kraju. Porównując bezpieczeństwo na drogach z innymi krajami, a nawet miastami polskimi stwierdził, że Gmina Olecko nie ma czym się pochwalić. Uważa, że trzeba byłoby poprosić o radę specjalistów i zrobić parę rzeczy naprawdę niewielkim nakładem kosztów. Zapytał gdzie w Olecku jest wysepka bezpieczeństwa dla pieszych przy szerszym przejściu przez ulicę.

2) doszły do Niego opinie mieszkańców także radnych dotyczące tegorocznego Przystanku Olecko. Jest to piękna tradycja, bardzo dobra tradycja, promująca miasto. Uważa, że w związku z tą imprezą narastają negatywne zjawiska. Zbulwersowało Go gdy widział idącą grupę uczestników Przystanku z poza Olecka, którzy załatwiali swoje potrzeby fizjologiczne na terenie kościoła przy stacji Męki Pańskiej. 

Uważa, że nie można zaprzepaścić idei Przystanku Olecko, ale trzeba zastanowić się nad formułą. Można byłoby rozszerzyć ofertę. Zorganizować więcej imprez sportowych, muzycznych, ale o innym charakterze. Należy rozszerzyć ofertę dla innych ludzi.

Radny – Andrzej Pułecki

zwrócił się do Pana Burmistrza. Zapytał czy w związku z pożarem wysypiska śmieci będą tego jakieś konsekwencje i czy Burmistrz przewiduje podjęcie jakiś działań, żeby to się więcej nie powtórzyło. Przypomniał, że 2 lata temu składał wniosek odnośnie zagospodarowania wysypiska i jest przekonany, że gdyby ten wniosek został zrealizowany ten wypadek nie nastąpiłby.

Radni nie zgłaszali więcej interpelacji.

Do punktu 8 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów uchwał.

Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedli nie zgłaszali wniosków ani uwag do projektów uchwał.

Do punktu 9 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a) nadania nazwy ulicy w mieście Olecko, 
Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że projekt uchwały dotyczy przedłużenia ulicy Wiejskiej. Nazwa ulicy Wiejskiej obecnie dotyczy ulicy między ul. Gołdapską a Leśną. Przedłużenie tej ulicy będzie wychodzić aż na drogę wojewódzką Olecko – Kąp. Są to tereny miejskie. Niektóre tereny są już zabudowane, a niektóre będą zabudowywane i chodzi o to, żeby uporządkować nazewnictwo.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Olecko.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Olecko.

Uchwała Nr XXXVI/267/05

w załączeniu

b) wyrażenie zgody na wystąpienie z wnioskiem o przekazanie na mienie Gminy Olecko nieruchomości Skarbu Państwa,
Burmistrz – Wacław Olszewski

dotyczy zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego o przekazanie na mienie gminy drogi w miejscowości Ślepie. Gmina dokonała pierwokupu. Na razie droga ta jest w użytkowaniu wieczystym gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem o przekazanie na mienie Gminy Olecko nieruchomości Skarbu Państwa.
Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem o przekazanie na mienie Gminy Olecko nieruchomości Skarbu Państwa.

Uchwała Nr XXXVI/268/05

w załączeniu

c) wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości położonej w Olecku przy 
ul. Młynowej 8,
Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że dotyczy to użyczenia budynku na ul. Młynowej 8. Szkoła Społeczna dotychczas podpisywała umowę na użyczenie na okres 3 lat. W tej chwili Pani Dyrektor planuje remonty. W związku z tym prosi o użyczenie tego budynku na okres 10 lat, żeby było pewne, że ta szkoła będzie miała możliwość korzystania z tego budynku. Tylko Rada Miejska może wyrazić na to zgodę. Uważa, że jest to konieczne. Budynek jest sensownie wykorzystany.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości położonej w Olecku przy ul. Młynowej 8.
Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości położonej w Olecku przy ul. Młynowej 8.

Uchwała Nr XXXVI/269/05

w załączeniu

d) wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Olecko lokali socjalnych,

Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że ustawa narzuca, żeby wydzielić mieszkania socjalne. Jest propozycja, żeby były to lokale położone w Olszewie 9, Zatykach 29 i w Olecku przy ul. Mazurskiej 28/8.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Radni nie zgłaszali uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Olecko lokali socjalnych.

Uchwała Nr XXXVI/270/05

w załączeniu
f) wyboru ławników,
Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

przypomniał, że komisja skrutacyjna została wybrana na poprzedniej sesji. Poprosił członków komisji o przygotowanie się. Zapytał radców prawnych na jakich zasadach będzie dokonywany wybór ławników i kiedy ławnik zostanie wybrany przez Radę.

Radca prawny – Sławomir Mitros

powiedział, że na karcie do głosowania są trzy rubryki: „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się”. Ławnikiem będzie ta osoba, która uzyska więcej głosów „za” niż „przeciw”. Nie ma wymogu, żeby dostała 50 + 1. Chodzi o przewagę głosów pozytywnych nad negatywnymi.

Radny – Jarosław Bagieński

powiedział, że komisja opiniująca kandydatów na ławników skierowała pismo przez Przewodniczącego do policji z prośba o wyjaśnienie artykułu.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że wysłał do Policji, ale odpowiedzi nie ma.

Poprosił o przygotowanie komisji skrutacyjnej w skład której wchodzą: Pani Ewa Skowrońska, Pani Bożena Jeglińska i Pan Kazimierz Toczyłowski.

Zapytał radców kiedy głos będzie ważny.

Radca prawny – Sławomir Mitros

odpowiedział, że wtedy kiedy jest zaznaczona któraś z kratek. Głos jest tylko wtedy nieważny kiedy nie zostaje oddany.

Radny – Grzegorz Kłoczko 

zapytał czy jeżeli przy 5 kandydatach będzie prawidłowo, a u jednego będzie źle, to czy wówczas cały głos jest nieważny.

Radca prawny – Sławomir Mitros

odpowiedział, że głosy na 5 kandydatów są ważne, a na szóstego nie.

Radna – Ewa Skowrońska

zapytała czy można przystąpić do tej uchwały skoro nie jest wyjaśniona sytuacja 
o kandydatach.

Radny – Stanisław Nowel

powiedział, że komisja opiniująca dyskutowała o tym długo i ma też pewne wątpliwości, ale nie ma żadnych przeciwwskazań w ustawie, aby nie można było umieścić każdego 
z tych kandydatów na karcie do głosowania. Sformułowanie, którego użyto nie znajduje potwierdzenia, bo jest tam sformułowanie „notowany za przestępstwo”, gdy nie jest karany. Wobec tego nie mógł popełnić przestępstwa, bo inaczej byłby karany. Podano art. 241 § 11 k.k., gdy ten artykuł ma tylko 2 paragrafy:1 i 2. W świetle wymogów ustawy sześciu kandydatów spełnia kryteria, wobec tego umieszczeni są na liście do głosowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

ogłosił przerwę. Poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie się. Prosił o zapewnienie tajności.

Przerwa 10 min.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego zespołu opiniującego o przeczytanie protokołu z posiedzenia. 

Poinformował, że głosowanie odbędzie się w ten sposób, że Pan przewodniczący komisji skrutacyjnej będzie rozdawał karty do głosowania. Każdy będzie podchodził i głosował.

Radny – Jarosław Bagieński

powiedział, że komisja opiniująca zwracała się do radców prawnych o wyjaśnienie kwestii czy przed głosowaniem będzie można odczytać opinie Policji na temat kandydatów na ławników.

Radca prawny – Sławomir Mitros

odpowiedział, że ustawa wcale nie wyjaśnia tej wątpliwości, ponieważ art. 163 § 2 stanowi, iż „Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia radzie gminy na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach.” Ustawa nie mówi nic więcej. Gdyby zgodnie z działaniem Pana Przewodniczącego kandydaci pojawili się dzisiaj na sesji i zaprezentowali się radnym, to byłby proces, na który poprzez prezentację wyrażają zgodę. Jeśli będą odczytane te informacje, to przez któregoś z przyszłych ławników może być odczytane to jako naruszenie jego praw osobistych takich jak prawo do tego, żeby te informacje były tylko udostępniane komisji. Osobiście uważa, że jest to pewne ryzyko. Zwrócił uwagę, że taka procedura nie miała miejsca w poprzednich wyborach ławników. Nikt wtedy takich wymagań nie stawiał. Byłby to na pewno poza ustawowy sposób procedowania. Czy naruszałby czyjeś prawa? To zależałoby od osobistego odczucia zainteresowanych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, że prosił Pana Burmistrza o wysłanie zaproszenia na sesję do wszystkich kandydatów na ławników . Prosił o przedstawienie się kandydatów.

W tym czasie na sali obecny był Pan Stanisław Wiszniewski zgłoszony przez Związki Zawodowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

Przypomniał, że po trzech kandydatów na ławników zgłaszają: Wojewoda i Związki Zawodowe. Poprosił przewodniczącego komisji opiniującej o przeczytanie protokołu 
z posiedzenia zespołu.

Radny – Stanisław Nowel

stwierdził, że zespół składa się z równoprawnych członków, a on jest tylko rzecznikiem zespołu. Powiedział, że odczyta protokół, który, Jego zdaniem, zostawi pewne wątpliwości, ale też i pewne sprawy naświetli. Odczytał protokół z posiedzenia zespołu opiniującego (protokół w załączeniu).

Radni nie zgłaszali uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował rozpoczęcie głosowania. Przypomniał, że na listach do głosowania jest 6 nazwisk. Żeby głos był ważny to  przy każdym nazwisku należy zaznaczyć jedną kratkę: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”.

Radni wg listy obecności podchodzili, odbierali karty do głosowania od członka komisji skrutacyjnej i oddawali głos.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

ogłosił przerwę. 

Przerwa

Podczas przerwy komisja skrutacyjna policzyła głosy.

Po przerwie członek komisji skrutacyjnej Kazimierz Toczyłowski powiedział, że było przygotowanych 21 kart do głosowania. 4 radnych było nieobecnych. Karty niewykorzystane zostały przerwane do połowy. 

Przeczytał protokół z głosowania (protokół w załączeniu). Poinformował, że ławnikami zostali: Pani Halina Drobiszewska, Pani Barbara Grażyna Klimaszewska i Stanisław Wiszniewski.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

przeczytał uchwałę w sprawie wyboru ławników.

Uchwała Nr XXXVI/271/05

w załączeniu

g) określenia wysokości dotacji celowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego,
Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski zwrócił się z prośbą do wszystkich samorządów, aby wesprzeć finansowo biuro regionalne Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
w Brukseli. Wysokość dotacji celowej z naszej gminy to kwota 3.890 zł. Zakres działania biura omawiany był na Komisjach. Uważa, że warto to biuro wesprzeć i mieć na bieżąco informacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Radni nie zgłaszali uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego.
Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Uchwała Nr XXXVI/272/05

w załączeniu
h) zmieniająca uchwałę Nr XXX/226/05 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu,
Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że były 4 zadania, na które miasto i gmina dofinansowały Starostwo. Inwestycja droga Zajdy - Zabielno - Dudki nie doszła do skutku. W związku z tym gmina nie będzie dofinansowywać.

Zwiększa się dotację dla Państwowej Straży Pożarnej o 500 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Radni nie zgłaszali uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/226/05 Rady Miejskiej 
w Olecku z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu.
Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, 1 wstrzymał się.

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXX/226/05 Rady Miejskiej w Olecku
 z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu.

Uchwała Nr XXXVI/273/05

w załączeniu
i) wniesienia wkładu pieniężnego do Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Olecku, 
Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, że kwota 60 tys. zł jest przeznaczona na wykonanie dokumentacji na nowy blok mieszkalny 48-rodzinny, który byłby ewentualnie budowany w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

zapytał czy 60 tys. zł jest wystarczające na sporządzenie projektu.

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, że tak.

Radni nie zgłaszali uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Olecku.
Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 3 wstrzymało się.

Rada podjęła uchwałę w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Olecku.

Uchwała Nr XXXVI/274/05

w załączeniu

j) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy,
Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, że chodzi o zaciągnięcie pożyczki z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na wykonanie kanalizacji deszczowej w obrębie ul. Parkowej, Gołdapskiej 18 i wokół stadionu miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Dyskusja:

Radny – Grzegorz Kłoczko

powiedział, że chciał uzasadnić dlaczego wstrzymał się od głosu przy uchwałach dotyczących zaciągnięcia pożyczki i kredytu. Ustawa o samorządzie gminnym i statut gminy przypisuje Radzie Miejskiej rolę strategicznego planowania i określania kierunków działania i rozwoju gminy oraz kierunków działania organu wykonawczego gminy tj. Burmistrza. W przypadku inwestycji to strategiczne planowanie realizowałoby się w trzech punktach:

1) w rozpoznaniu potrzeb,

2) ustaleniu priorytetów czyli ważności poszczególnych inwestycji,

3) głosowaniu nad przeznaczeniem pieniędzy na te inwestycje.

Tutaj zabrakło dwóch pierwszych punktów. Propozycję Burmistrza konsumuje od razu punkt 3, tzn. głosowanie bez zastanowienia się nad potrzebami i nad ich pilnością. Czyli rada gminy nie wywiązuje się ze swojego obowiązku, bo nie określa tych kierunków i priorytetów. Nie jest dobrze gdy ten sam organ jest architektem i wykonawcą. 
W budownictwie taka możliwość nie jest dopuszczalna. Prawdopodobnie są to wydatki w części podjęte słusznie, ale żeby mieć spokojne sumienie potrzeba trochę czasu. Od przedstawienia argumentów do sesji miał 2 dni czasu. Prosił, żeby realizować plan wzajemnego wspierania się w działaniu określenia kierunków. 

Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że wiadomo co jest uchwalone przez Radę Miejską, jakie uchwały obowiązują. Jest strategia rozwoju, plan rozwoju lokalnego i do tego już niedługo trzeba będzie wrócić. 31 sierpnia będzie sesja sejmiku podczas której będzie zmieniona strategia rozwoju Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Gmina Olecko będzie musiała dostosować własną strategię i plan rozwoju lokalnego do strategii województwa, ponieważ zmieni się w najbliższych latach sposób finansowania inwestycji. Nie będzie jednego Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Od 2007 r. będzie to wszystko rozdzielone na 16 ZPORR-ów, czyli na każde województwo odrębny. Kto nie dostosuje poszczególnych strategii nie będzie miał możliwości ubiegania się 
o środki. To jest tylko kwestia czasu.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że jest strategia, która jest strategią, która się zmienia. Strategia nie może być sztywna. Gmina nie ma Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, który polega na tym, że posiada priorytety pewnych inwestycji. Jak byłby ten plan wówczas nie byłoby problemów, wiadomo byłoby jakie priorytety mają poszczególne inwestycje. Wówczas łatwiej byłoby podejmować decyzje. 

Radny – Stanisław Nowel

zapytał gdzie jest obwodnica Warszawy. Stwierdził, że w dyskusjach radnych, posłów, senatorów itd. Kłócą się już kilkadziesiąt lat gdzie ta obwodnica ma przebiegać. Mniejsze miasta mają obwodnice, bo tam nie kłócą się. Plany wykonuje się w zależności od aktualnych potrzeb. Planuje się na teraz, a jeżeli są środki wykorzystuje się je.

Radny – Andrzej Pułecki

nie zgodził się z poglądem Pana Stanisława Nowela, bo uważa, że miasto musi mieć cel i wyraźnie określoną drogę do realizacji tego celu. Można te drogi ewentualnie korygować, natomiast trzeba dążyć do tego celu na zasadzie współdziałania wszystkich środowisk, grup i opcji politycznych. To będzie przyszłość Olecka. W innym wypadku będzie skakało się z pomysłu na pomysł i będzie jeden wielki bałagan.

Radny – Stanisław Nowel

stwierdził, że opcje polityczne nie mają tu nic do rzeczy. Najważniejsze to kompetencja 
i fachowość. Chętnie zrezygnuje ze swoich wszystkich uprawnień jakie wyborcy Mu dali, jeżeli będzie wiedział, że określona osoba czy instytucja zrobi to fachowo, kompetentnie i będzie z tego pożytek. 

Radny – Grzegorz Kłoczko

uważa, że zarówno droga koło Gąsek do miejscowości Świdry jak i dach na Urzędzie byłyby zrobione prawdopodobnie już dawno gdyby taki plan inwestycyjny był.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 2 wstrzymało się.

Rada podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Uchwała Nr XXXVI/275/05

w załączeniu
k) zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy,

Burmistrz – Wacław Olszewski
wyjaśnił, że chodzi o kredyt inwestycyjny w wysokości 2.907.000 na poszczególne zadania inwestycyjne wymienione w § 1 uchwały. Kredyt jest niższy niż był planowany w budżecie na rok 2005.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że wszyscy członkowie Komisji wstrzymali się od głosu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, że jest to druga wersja, ponieważ były zgłaszane wnioski dotyczące rozbicia pkt 7, żeby było wiadomo, której firmie ile daje się.

Radni nie zgłaszali uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.
Stwierdził, że ta pożyczka jest bezwzględnie potrzebna. Wszystkie uwagi, które padły ze strony radnych: Pana Nowela, Pana Pułeckiego czy Pana Kłoczki trzeba uwzględniać.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 1 przeciw i 1 wstrzymał się.

Rada podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Uchwała Nr XXXVI/276/05

w załączeniu
l) określenia wysokości dotacji celowej Gminie Świętajno,

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, że jest to uchwała, która została wprowadzona dodatkowo. Co roku gminy z naszego powiatu robią składkę na dożynki międzygminne. Jest to kwota 1700 zł. W tym roku dożynki organizuje Gmina Świętajno. Należy podjąć uchwałę, bo to dotyczy dotacji celowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Radni nie zgłaszali uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Gminie Świętajno.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Gminie Świetajno.
Uchwała Nr XXXVI/277/05

w załączeniu
ł)  zmiany budżetu gminy na 2005 r.

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Komisjach. 
W projekcie uchwały zostały wprowadzone 2 poprawki. Był błąd na str. 3: zamiast Gminy Banie Mazurskie było napisane Gminy Stare Juchy. W załączniku inwestycyjnym w poz. 1 była wstawiona mylna kwota. Pozostałe rzeczy są bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Lech Kazimierz Kuranowski poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Dyskusja:

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że ma pytanie do Burmistrza w dwóch sprawach. Jedna sprawa dotyczy wykreślenia pomocy dla szpitala na program. Będąc na sesji w Starostwie powiatowym zapytał się Starosty czy zapadła decyzja na temat nie realizowania tego programu. Zapytał się Pana Starosty jakie są w tej chwili prognozy realizacji tego programu, czy zapadła decyzja w ZPORR. Uważa, że nie należy tej sumy eliminować, bo może to zaszkodzić temu projektowi.

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, że rozmawiał z Panem Starostą i z Sekretarzem. Te wnioski są rozpatrywane od 18 sierpnia br. i prawdopodobnie decyzje zapadną gdzieś ok. końca września. Jeżeli będzie pozytywna opinia to i tak umowę trzeba będzie podpisywać 
z Wojewodą. Wojewoda jeszcze raz weryfikuje te wnioski. Zwrócił uwagę, że wniosek na Imionki był akceptowany przez sejmik w ubiegłym roku w grudniu, a umowa została podpisana 1 lipca. Nawet gdyby umowa została podpisana przez Wojewodę i Starostwo w listopadzie to i tak trzeba ogłaszać przetarg. W związku z tym nie ma szans na rozpoczęcie tej inwestycji w tym roku. To zadanie nie zostaje wykreślone. Ono ciągle jest.

W-ce Starosta Olecki – Alojzy Jurczak

powiedział, że na sesji Pan Starosta w obecności Pana Przewodniczącego i Burmistrza prosił, żeby jednak nie wykreślać tej kwoty. Pozostałe gminy w powiecie patrzą na poczynania Gminy Olecko i czasami biorą przykład. Może inny wojewoda po wyborach będzie trochę szybszy. Podziela pogląd Pana Przewodniczącego, że może to nabrać wydźwięku nieprzyjemnego, że gminy wycofują się z projektu. Zgadza się z tym, że fizyczne rozpoczęcie tego projektu w tym roku będzie trudne.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał z jakich przyczyn została wyzerowana inwestycja sala gimnastyczna w Gąskach skoro jest zgłoszony wniosek.

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, że związane jest to z tym, że wnioski są w trakcie rozpatrywania i nawet gdyby zostały przyznane pieniądze ze ZPORR-u nie ma fizycznej możliwości zrealizowania. Wykreślenie kwoty nie oznacza rezygnacji z zadania.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że osobiście zostawiłby to, bo to nie gra żadnej roli, natomiast zgadza się z tym oddźwiękiem, który może pójść. Pan Grzegorz Kłoczko rozmawiał z Panią Przewodniczącą Rady Gminy Świętajno, która powiedziała, że jeżeli Olecko podejmie taką decyzję to oni natychmiast też podejmą taką decyzję. Oni patrzą w którym kierunku idzie główny, najważniejszy inwestor.

Sekretarz Powiatu – Edward Adamczyk

powiedział, że zabezpieczeniem wniosku jest uchwała Rady Miejskiej. Jeżeli Rada wycofa się z tej uchwały wówczas projekt przestanie istnieć. Nawet jeżeli rozpoczęłoby się inwestycję w grudniu to pierwsze płatności byłyby w styczniu. Żeby nie było to odebrane, że gmina się wycofuje. Przeznaczenie pieniędzy, które były w tym roku nie jest jednoznaczne z wycofaniem się gminy z realizacji zadania. 18 sierpnia rozpoczęła się weryfikacja wniosku. Zespół ma 21 dni na dokonanie weryfikacji. Komitet sterujący ma następne 20 dni na rozpatrzenie. Cała procedura może trwać ok. 2 miesięcy. Proces zamówienia zgodnie z ustawą trwa co najmniej 52 dni. Jeżeli nie będzie odwołania to będzie można w tym roku zacząć. 

Podkreślił, że przeznaczenie środków jest co innego natomiast nie ruszanie uchwały jest jednoznaczne z tym, że gmina podtrzymuje swój dalszy udział. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

stwierdził, że zadanie rzeczywiście zostaje w budżecie tylko nie ma środków.

Odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2005 rok.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 przeciw i 2 wstrzymało się.

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2005 rok.

Uchwała Nr XXXVI/278/05

w załączeniu
Do punktu 10 – Wnioski Komisji Rady.

Komisje nie zgłaszały wniosków.

Do punktu 11 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Sołtys wsi Zajdy – Janina Włodarska

zwróciła się do radnego Andrzeja Pułeckiego. Zapytała czy on nie zalicza się do tych „nieudaczników”. Myśli, że Oleckiem rządzą radni, a nie nowo upieczeni absolwenci studiów. Jak mógł zarzucić uczniom, którzy wracają, że są najgorsi. Nie wie czy to Jego wina czy redaktorów, którzy podpisują się pod tym. Prosiła o wytłumaczenie. Poinformowała, że uczeń pochodzący ze wsi zdobył nagrodę w konkursie o wiedzy rolniczej. Jest wielu młodych nauczycieli, którzy pracują w Olecku. Jak mógł tak się wypowiedzieć na pierwszej stronie gazety?

Radny – Andrzej Pułecki

odpowiedział, że nie mówił o wszystkich. Prosił, żeby zwróciła się do redaktora, który to napisał. Mówił to zupełnie w innym kontekście. Jeżeli sformułowanie „nieudacznicy” jest krzywdzące to rzeczywiście przeprosi wszystkich ludzi, którzy uważają się za obrażonych. Może zbyt pochopnie użył tego sformułowania, ale to był zupełnie inny kontekst. Kontekst był tego typu, że działalność inwestycyjna w naszym mieście 
w perspektywie może przynieść takie skutki, że nasze miasto będzie obumierać. I już są tego efekty jeżeli dobrze się temu przyjrzeć. Jeżeli będzie obumierać to coraz mniej młodych ludzi, którzy są na studiach, będzie tutaj wracać. Jeszcze raz przeprosił społeczeństwo. Uważa, że istotniejsze jest analizowanie procesów inwestycyjnych i wyznaczania celów dla Olecka. A na ten temat w tym artykule niewiele jest powiedziane.

Sołtys wsi Zajdy – Janina Włodarska

zapytała dlaczego było powiedziane, że na wsi wszystkie szkoły będą pozamykane. Sala gimnastyczna w Gąskach jest niepotrzebna.

Radny – Andrzej Pułecki

odpowiedział, że po prostu tak uważa. Ma prawo tak uważać. Każdy ma prawo się wypowiadać. Jeszcze raz przeprosił.

Przewodnicząca Rady Osiedla Nr 2 – Krystyna Kołodziejska

poruszyła problem powstałej stacji unasieniania świń, od której przeważnie wieczorem unosi się nieprzyjemny zapach. Nigdzie nie można zainterweniować, zgłosić. Nie wiadomo kiedy i w jaki sposób to powstało. Prosiła ochronę środowiska o wyjaśnienie tego.

Poruszyła sprawę fermy świń w Olecku. Będzie tam 2400 szt. świń. Olecko jest miasteczkiem turystycznym. 

Zapytała czy o uzupełnienie śmietników trzeba zgłaszać wniosek do budżetu na przyszły rok.

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, że na temat stacji unasieniania jest to pierwsza informacja. Zorientuje się.

Na wszelkiego rodzaju sprawy związane z wydatkami na przyszły rok można składać do 15 września wnioski.

Na temat fermy świń otrzymał pierwszy sygnał od radnego Kowalewskiego. Nikt 
z właścicieli fermy nie zwracał się do Urzędu Miejskiego ani do Starostwa Powiatowego, ponieważ prawdopodobnie trwa remont budynków, które poprzednio funkcjonowały jako fermy. Poinformował, że wystosuje stosowne pismo, żeby właściciel poinformował 
o swoim zamierzeniu. Wtedy zostaną uruchomione służby weterynaryjne i ochrony środowiska.

Radny – Jarosław Bagieński

zwrócił się z prośbą do Sołtysów wsi, które podlegają pod obwód szkolny szkoły w Siejniku, aby przekazali rodzicom dzieci, które uczęszczają do tej szkoły, że rozpoczęcie roku szkolnego odbędzie się 1 września o godz. 11.00.

Radny - Stanisław Nowel

odniósł się do wypowiedzi w „Głosie Olecka”. Powiedział, że nie poczuł się obrażony słowami radnego Pułeckiego. Dlaczego? Niech każdy sobie na to pytanie odpowie. Natomiast jest tam coś gorszego. Znów w usta radnego włożono sformułowanie, że modernizacja Placu Pawlaka, bardzo kosztowna, nie wiadomo czy jest potrzebna i sama fontanna może kosztować 1 mln. zł. Skąd kwota 1 mln. Nie słyszał o tym. Nie ma nic takiego jak fontanna za milion zł, ale to już żyje i to co napisane będzie wśród społeczeństwa upowszechniane. Radni, Burmistrz fundują sobie fontannę za milion zł. Nasze środki masowego przekazu (trzeba byłoby nazwać inaczej – masowej dezinformacji) posługują się schematem: „słucham radia o godz. 11.00 – premier jest przestępcą powiedział poseł Kretynowicz, a ten poseł powiedział to o godz. 8.30. Tworzy się fakt medialny, zaczynając od słów wypowiedzianych przez kogoś”.

Bardzo prosił wszystkich młodych ludzi w redakcji. Zdarzy się w końcu, że ktoś nie wytrzyma i trzeba będzie stanąć przed sądem. Wówczas pięknie zapowiadająca się kariera dziennikarska legnie w gruzach. Ostrzega, że tak może się zdarzyć.

Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że czytał „Głos Olecka” i „zmroziła” Go ta informacja. Będzie wiadomo czy powiedział to Pan Pułecki czy po prostu Pan redaktor napisał sobie coś. To zostanie wyjaśnione. Bezwzględnie oczekuje przeprosin od obojętnie której strony, która ma chociaż trochę honoru i szacunku. Trzeba przeprosić społeczeństwo, że wprowadza się w błąd. Oczekuje, że w przyszłym numerze na pierwszej stronie będzie sprostowanie. Jeżeli nie, to postara się wyegzekwować w inny sposób. Przyniósł specjalnie zestawienie kosztów całej inwestycji. Koszt fontanny to 139.403 zł, z tego planowane dofinansowanie 104.552 zł, a gmina wydałaby na to 34.000 zł. W porównaniu z tymi milionami jest to znacząca różnica. Jeżeli ktoś pisze to powinien za to odpowiadać. Jeżeli ktoś mówi nie znając tematu też powinien za to odpowiadać. Powtórzył, że oczekuje sprostowania na pierwszej stronie przyszłego numeru.

Radny – Franciszek Kowalewski

nawiązał do wypowiedzi Przewodniczącej Rady Osiedla Nr 2 w Olecku. Powiedział, że sprawa hodowli macior zbudziła już spory niepokój. Był w tej sprawie u Pana Burmistrza i w Wydziale Rolnictwa Urzędu Powiatowego. Z pisma, które jest w wydziale wynika, że z dniem 9 sierpnia miało nastąpić wstawienie pierwszych 100 sztuk macior, a potem kolejne 100 i tak aż do 2300 macior. Sprawa ta jest dla części radnych znana. Zostało sformułowane pismo przez grupę radnych. Chciałby zapoznać z tym tematem całą Radę. Przeczytał pismo skierowane do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie (pismo w załączeniu). Pismo przekazał dla Przewodniczącego Rady Miejskiej. Prosił Pana Burmistrza o złożenie wizyty w tym miejscu i zapoznanie się jak to wygląda.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że jutro wyśle to pismo do Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Radny – Kazimierz Toczyłowski

powiedział, że skończył się okres urlopowy. Rada również miała przerwę w miesiącu lipcu. W tym właśnie miesiącu Rada i Olecko zostali wplątani w skandal międzynarodowy. Chodzi o sprawę Pana Łukaszenki, który powiedział, że Olecko nie przyjęło obozu ze Szczuczyna na Białorusi. Uważa, że Rada Miejska powinna w jakiś sposób zareagować. Proponuje, żeby Rada podjęła rezolucję. Odczytał tekst rezolucji (tekst w załączeniu). Powiedział, że byłby niezmiernie wdzięczny gdyby Rada zechciała przyjąć tę rezolucję.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił Pana Burmistrza, jako osoby zapraszającej, o wypowiedzenie się na ten temat.

Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że wyjaśniał tę sprawę na łamach prasy. Umowa o współpracy ze Szczuczynem została podpisana podczas pierwszej kadencji samorządu terytorialnego 
w roku 1993. Współpraca trwa od 12 lat. Początkowo był bardzo ostrożny co do wymiany, ponieważ nie miał przekonania do Pana Dyrektora Bogdana. Starano się pomagać w miarę możliwości. Wożone były wielokrotnie dary. Na prośbę Pana Wiktora Bogdana nawiązał kontakt z Panem Rektorem Krajewskim, który przyjął na uczelnię Wiktorię Bogdan, która w tym roku ukończyła licencjat z wynikiem nienajlepszym. W czasie trzyletniego pobytu uczelnia nie pobierała czesnego, Zespół Szkół Technicznych nie pobierał odpłatności za mieszkanie w internacie. Burmistrz z kieszeni prywatnej oraz przy udziale sponsorów dawał pieniądze na wyżywienie. Nie usłyszał ani jednego słowa podziękowania. Wikłanie Olecka w te sprawy to po prostu brudna robota obecnego dyrektora Wiktora Bogdana. Nie było żadnych uzgodnień co do odpoczynku dzieci 
z Białorusi. Dzieci były zaproszone na turniej piłki nożnej w maju lub czerwcu tego roku. Odebrano dzieci z przejścia granicznego, zapłacono za hotel. Za darmo jadły i spały. Otrzymały prezenty i zostały odwiezione. W poprzednich latach dwukrotnie były goszczone zespoły na Mazurskich Spotkaniach z Folklorem. Zespół był w pełni utrzymywany. Na Przystanku Olecko w którymś roku była liczna grupa dzieci. Mieszkali w internacie Zespołu Szkół Technicznych. Mieli opłacone jedzenie oraz noclegi za pieniądze sponsorów. W tym roku nie było żadnych uzgodnień na ten temat. Stwierdził, że jest to brutalna gra polityczna.

Radny – Stanisław Nowel

Myśli, że Rada nie powinna dzisiaj poddawać pod głosowanie, czy też w jakikolwiek sposób przyjmować jakiegokolwiek tekstu. Sprawa jest zbyt złożona. Można jeszcze bardziej wikłać się w to wszystko. Istotne jest to, że mieszkańcy Olecka jako Polacy powinni wszelkimi sposobami pomagać rodakom na Białorusi niezależnie od takich zjawisk. Myśli, że można ten problem poruszyć na Komisjach, a przede wszystkim na Komisji merytorycznej. Łącznie z przyjęciem kierunku działania na przyszłość odnieść się do tej sprawy i w odpowiednim czasie upublicznić to co się ustali. Trzeba sięgnąć głębiej do problemu. Bardzo dobrze jest, że temat jest wywołany.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

zapytał się radnego Toczyłowskiego czy chce wniosek w sprawie rezolucji poddać pod głosowanie.

Radny – Kazimierz Toczyłowski

odpowiedział, że nie. Idzie tokiem myślenia Pana Nowela. Należy najpierw rozpracować to na Komisji jako temat, omówić go i przesłać do Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Radny – Grzegorz Kłoczko

poparł głosy radnych. Powiedział, że z niesmakiem odebrał mieszanie dzieci w brudne sprawy ich rodziców. Przypuszcza, że jeżeli Pan Bogdan podejmował jakieś decyzje, to sprawa jego samodzielności w nich stoi pod znakiem zapytania. Żona jest sędzią 
w białoruskich organach sprawiedliwości. Na przyszłość proponuje skoncentrować się na winie systemu, który na Białorusi panuje. Trudno cokolwiek przesądzać.

Powiedział, że rozumie rozgoryczenie Pana Burmistrza. Zna tę dziewczynę. Jest bardzo sympatyczna, miła. Myśli, że córka nie jest winna ewentualnym występkom taty.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, że następna sesja planowana jest na 29 września.

Do punktu 12 – Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Zamknął trzydziestą szóstą sesję Rady Miejskiej.

   Protokołowała                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej

Renata Rutkowska                                                                         Leszek Gałczyk
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